P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

EDITAL Nº 018/2022

 Antônio Filho Botelho – Toninho Valflor, Presidente da Câmara Municipal de Embu-Guaçu,

no uso das atribuições legais e, de acordo com o disposto no art. 12 da Resolução nº 001/91,

organiza a seguinte ORDEM DO DIA, para 18ª Sessão Ordinária, a ser realizada em 31 de maio de

2022, às 09h00min no Plenário Benedicto Roschel de Moraes:

a) Projeto de Lei nº 002/2022 – Executivo – Altera a Lei nº 1533/1999 que disciplina a instalação

e funcionamento de cemitérios em Embu-Guaçu e suas emendas;

b) Projeto de Lei nº 016/2022 – determina a instalação de brinquedos adaptados para crianças

com deficiência nas áreas publicas destinadas ao lazer no município de Embu-Guaçu;

c) Projeto de Lei nº 017/2022 – Institui o “Rua do Lazer” no município de Embu-Guaçu;

d) Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2022 - Concede Medalha de Mérito “Antonio Carlos

Roschel (KAI-KAI)” ao atleta Kaio Henrique Castro de Moura;

e) Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2022 - Concede medalha de mérito em comemoração ao

dia internacional da mulher à Joseane Pereira de Andrade Costa;

f) Projeto de Decreto Legislativo nº 007/2022 - Concede Titulo Medalha Ecológica Em

Comemoração Ao “Dia Do Meio Ambiente” À Marcelo Gonçalves;

g) Projeto de Decreto Legislativo nº 008/2022 - Concede Medalha De Mérito Em Comemoração

Ao Dia Internacional Da Mulher À Alsira Lima;

h) Veto Integral ao Projeto de Lei nº 039/2022 - Legislativo - Dispõe sobre alterações na Lei nº

1941/2004).

Embu Guaçu, 26 de maio de 2022.

Antônio Filho Botelho - Toninho Valflor

Presidente